PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2024

Página(s): 1/4

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 132 / 2024

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 51 / 2024

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual prestação de serviços de locação de CAMINHÃO CAÇAMBA (com operador, manutenção e

abastecimento), em atendimento a Secretaria Municipal de Urbanismo Município de Tocantins.

Preâmbulo

Aos seis dias do mês de novembro de dois mil e vinte quatro, às 08:00 horas, reuniram-se a pregoeira, juntamente com sua equipe

de apoio, nomeados pela Portaria nº 027/2023, para a realização da sessão de lances do(s) proponente(s) participante(s) do Processo Licitatório nº

132/2024, Pregão Presencial nº 051/2024, cujo objeto é contratação de empresa(s) especializada(s) no ramo para composição do quadro geral de

Registro de Preços para futura e eventual prestação de serviços de locação de CAMINHÃO CAÇAMBA (com operador, manutenção e

abastecimento), em atendimento a Secretaria Municipal de Urbanismo Município de Tocantins.

Credenciamento

Foi verificado pela pregoeira ERICA MENDES BARBOSA SECHI e sua equipe de apoio, a participação neste procedimento das

empresas: MENDES MARQUES COMERCIO E TRANSPORTE LTDA - ME, RAMYRES JOSE SOARES ASSUNCAO, TOCANTINS

TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA, que foram devidamente credenciadas para a sessão de lances e julgamento das propostas de preços.

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
RAMYRES JOSE SOARES ASSUNCAO 06.095.775/0001-74

RAMYRES JOSE SOARES

ASSUNCAO

MENDES MARQUES COMERCIO E TRANSPORTE LTDA - ME 09.298.333/0001-13 RANIERE MENDES MARQUES

TOCANTINS TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA 43.765.208/0001-04 NAZARE LUIS DE OLIVEIRA

Foi constatado que as empresas aqui presentes estavam devidamente documentadas.

Registro do Pregão

Iniciada a sessão de lances a pregoeira convida os autores das propostas para formularem lances de forma sequencial. A sequência

de ofertas de lances ocorreu seguindo a planilha detalhada no processo.

Lote 1 - Serviços - CAMINHÃO COM CAÇAMBA: CAPACIDADE NÃO INFERIOR A 6m³, INCLUINDO CONDUTOR MAIS
ENCARGOS TRABALHISTAS, COMBUSTÍVEL, MATUTENÇÃO E PEÇAS, SUBSTITUIÇÃO IMEDIATA CASO NESSESSÁRIO,

MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO, EM PERFEITA CONDIÇÃO PARA TRABALHAR. - HORA

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
3 TOCANTINS TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA Classificado R$ 99,0000

2 RAMYRES JOSE SOARES ASSUNCAO Classificado R$ 120,0000

1 MENDES MARQUES COMERCIO E TRANSPORTE LTDA - ME Classificado R$ 130,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - Serviços - CAMINHÃO COM CAÇAMBA: CAPACIDADE NÃO INFERIOR A 6m³,
INCLUINDO CONDUTOR MAIS ENCARGOS TRABALHISTAS, COMBUSTÍVEL, MATUTENÇÃO E PEÇAS, SUBSTITUIÇÃO
IMEDIATA CASO NESSESSÁRIO, MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO, EM PERFEITA CONDIÇÃO PARA TRABALHAR. -
HORA
Data / Hora Fornecedor Valor
06/11/2024 08:22:49 MENDES MARQUES COMERCIO E TRANSPORTE LTDA - ME R$ 95,0000

06/11/2024 08:22:55 RAMYRES JOSE SOARES ASSUNCAO R$ 94,0000

06/11/2024 08:22:59 TOCANTINS TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA R$ 93,0000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - Serviços - CAMINHÃO COM CAÇAMBA: CAPACIDADE NÃO INFERIOR A 6m³,
INCLUINDO CONDUTOR MAIS ENCARGOS TRABALHISTAS, COMBUSTÍVEL, MATUTENÇÃO E PEÇAS, SUBSTITUIÇÃO
IMEDIATA CASO NESSESSÁRIO, MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO, EM PERFEITA CONDIÇÃO PARA TRABALHAR. -
HORA
Data / Hora Fornecedor Valor
06/11/2024 08:23:03 MENDES MARQUES COMERCIO E TRANSPORTE LTDA - ME R$ 0,0000

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2024

Página(s): 2/4

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

06/11/2024 08:23:07 RAMYRES JOSE SOARES ASSUNCAO R$ 90,0000

06/11/2024 08:23:11 TOCANTINS TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA R$ 89,0000

3ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - Serviços - CAMINHÃO COM CAÇAMBA: CAPACIDADE NÃO INFERIOR A 6m³,
INCLUINDO CONDUTOR MAIS ENCARGOS TRABALHISTAS, COMBUSTÍVEL, MATUTENÇÃO E PEÇAS, SUBSTITUIÇÃO
IMEDIATA CASO NESSESSÁRIO, MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO, EM PERFEITA CONDIÇÃO PARA TRABALHAR. -
HORA
Data / Hora Fornecedor Valor
06/11/2024 08:23:14 RAMYRES JOSE SOARES ASSUNCAO R$ 88,0000

06/11/2024 08:23:19 TOCANTINS TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA R$ 87,0000

4ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - Serviços - CAMINHÃO COM CAÇAMBA: CAPACIDADE NÃO INFERIOR A 6m³,
INCLUINDO CONDUTOR MAIS ENCARGOS TRABALHISTAS, COMBUSTÍVEL, MATUTENÇÃO E PEÇAS, SUBSTITUIÇÃO
IMEDIATA CASO NESSESSÁRIO, MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO, EM PERFEITA CONDIÇÃO PARA TRABALHAR. -
HORA
Data / Hora Fornecedor Valor
06/11/2024 08:23:22 RAMYRES JOSE SOARES ASSUNCAO R$ 85,0000

06/11/2024 08:23:26 TOCANTINS TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA R$ 0,0000

Lote 2 - Serviços - CAMINHÃO TRUCADO TRAÇÃO 4X2 COM CAÇAMBA: CAPACIDADE NÃO INFERIOR A 12m³, INCLUINDO
CONDUTOR MAIS ENCARGOS TRABALHISTAS, COMBUSTÍVEL, MATUTENÇÃO E PEÇAS, SUBSTITUIÇÃO IMEDIATA CASO

NESSESSÁRIO, MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO, EM PERFEITA CONDIÇÃO PARA TRABALHAR. - HORA

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
3 TOCANTINS TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA Classificado R$ 197,0000

2 MENDES MARQUES COMERCIO E TRANSPORTE LTDA - ME Classificado R$ 220,0000

1 RAMYRES JOSE SOARES ASSUNCAO Classificado R$ 230,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - Serviços - CAMINHÃO TRUCADO TRAÇÃO 4X2 COM CAÇAMBA: CAPACIDADE NÃO
INFERIOR A 12m³, INCLUINDO CONDUTOR MAIS ENCARGOS TRABALHISTAS, COMBUSTÍVEL, MATUTENÇÃO E PEÇAS,
SUBSTITUIÇÃO IMEDIATA CASO NESSESSÁRIO, MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO, EM PERFEITA CONDIÇÃO PARA
TRABALHAR. - HORA
Data / Hora Fornecedor Valor
06/11/2024 08:23:53 RAMYRES JOSE SOARES ASSUNCAO R$ 190,0000

06/11/2024 08:23:59 MENDES MARQUES COMERCIO E TRANSPORTE LTDA - ME R$ 170,0000

06/11/2024 08:24:08 TOCANTINS TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA R$ 169,0000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - Serviços - CAMINHÃO TRUCADO TRAÇÃO 4X2 COM CAÇAMBA: CAPACIDADE NÃO
INFERIOR A 12m³, INCLUINDO CONDUTOR MAIS ENCARGOS TRABALHISTAS, COMBUSTÍVEL, MATUTENÇÃO E PEÇAS,
SUBSTITUIÇÃO IMEDIATA CASO NESSESSÁRIO, MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO, EM PERFEITA CONDIÇÃO PARA
TRABALHAR. - HORA
Data / Hora Fornecedor Valor
06/11/2024 08:24:13 RAMYRES JOSE SOARES ASSUNCAO R$ 165,0000

06/11/2024 08:24:19 MENDES MARQUES COMERCIO E TRANSPORTE LTDA - ME R$ 0,0000

06/11/2024 08:24:22 TOCANTINS TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA R$ 164,0000

3ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - Serviços - CAMINHÃO TRUCADO TRAÇÃO 4X2 COM CAÇAMBA: CAPACIDADE NÃO
INFERIOR A 12m³, INCLUINDO CONDUTOR MAIS ENCARGOS TRABALHISTAS, COMBUSTÍVEL, MATUTENÇÃO E PEÇAS,
SUBSTITUIÇÃO IMEDIATA CASO NESSESSÁRIO, MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO, EM PERFEITA CONDIÇÃO PARA
TRABALHAR. - HORA
Data / Hora Fornecedor Valor
06/11/2024 08:24:26 RAMYRES JOSE SOARES ASSUNCAO R$ 160,0000

06/11/2024 08:24:30 TOCANTINS TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA R$ 0,0000

A empresa RAMYRES JOSE SOARES ASSUNCAO foi declarada vencedora do certame.

Negociação
Foram efetuados lances visando o menor preço.

Resultado da Negociação - Lote 1 - Serviços - CAMINHÃO COM CAÇAMBA: CAPACIDADE NÃO INFERIOR A 6m³,
INCLUINDO CONDUTOR MAIS ENCARGOS TRABALHISTAS, COMBUSTÍVEL, MATUTENÇÃO E PEÇAS, SUBSTITUIÇÃO
IMEDIATA CASO NESSESSÁRIO, MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO, EM PERFEITA CONDIÇÃO PARA TRABALHAR. -
HORA
Fornecedor Valor Vencido
RAMYRES JOSE SOARES ASSUNCAO R$ 85,0000

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2024

Página(s): 3/4

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Resultado da Negociação - Lote 2 - Serviços - CAMINHÃO TRUCADO TRAÇÃO 4X2 COM CAÇAMBA: CAPACIDADE NÃO
INFERIOR A 12m³, INCLUINDO CONDUTOR MAIS ENCARGOS TRABALHISTAS, COMBUSTÍVEL, MATUTENÇÃO E PEÇAS,
SUBSTITUIÇÃO IMEDIATA CASO NESSESSÁRIO, MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO, EM PERFEITA CONDIÇÃO PARA
TRABALHAR. - HORA
Fornecedor Valor Vencido
RAMYRES JOSE SOARES ASSUNCAO R$ 160,0000

Nada mais havendo a ser consignado em ata, é encerrada a sessão de lances, da qual foi lavrada a presente, que lida

e achada conforme, segue assinada pela pregoeira, juntamente com sua equipe de apoio e licitantes presentes. Tocantins, 06 de

novembro de 2024.

Habilitação

Após a sessão de lances, a pregoeira abriu o envelope de documentação da empresa vencedora dos itens ora licitados e verificou

que a mesma apresentou todos os documentos exigidos no edital.

RAMYRES JOSE SOARES ASSUNCAO Habilitada

A pregoeira declara que a empresa RAMYRES JOSE SOARES ASSUNCAO se encontra HABILITADA.

Ocorrências

Equipe

Érica Mendes Barbosa Sechi

Resultado

Fornecedor: RAMYRES JOSE SOARES ASSUNCAO Total R$ 485.000,00

Lote 1 - Serviços - CAMINHÃO COM CAÇAMBA: CAPACIDADE NÃO INFERIOR A 6m³, INCLUINDO CONDUTOR MAIS
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

Serviços - CAMINHÃO COM

CAÇAMBA: CAPACIDADE

NÃO INFERIOR A 6m³,

INCLUINDO CONDUTOR

MAIS ENCARGOS

TRABALHISTAS,

COMBUSTÍVEL,

MATUTENÇÃO E PEÇAS,

SUBSTITUIÇÃO IMEDIATA

CASO NESSESSÁRIO,

MOBILIZAÇÃO E

DESMOBILIZAÇÃO, EM

PERFEITA CONDIÇÃO

PARA TRABALHAR. - HORA

H 1.000,0000 85.0000 85000.00000000 40,70%  -

 Total Lote R$ 85.000,00

Lote 2 - Serviços - CAMINHÃO TRUCADO TRAÇÃO 4X2 COM CAÇAMBA: CAPACIDADE NÃO INFERIOR A 12m³, INCLUINDO
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2024

Página(s): 4/4

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Serviços - CAMINHÃO

TRUCADO TRAÇÃO 4X2

COM CAÇAMBA:

CAPACIDADE NÃO

INFERIOR A 12m³,

INCLUINDO CONDUTOR

MAIS ENCARGOS

TRABALHISTAS,

COMBUSTÍVEL,

MATUTENÇÃO E PEÇAS,

SUBSTITUIÇÃO IMEDIATA

CASO NESSESSÁRIO,

MOBILIZAÇÃO E

DESMOBILIZAÇÃO, EM

PERFEITA CONDIÇÃO

PARA TRABALHAR. - HORA

H 2.500,0000 160.0000 400000.00000000 32,30%  -

 Total Lote R$ 400.000,00

Encerramento

Nada mais havendo a ser consignado em ata, é encerrada a sessão de lances, da qual foi lavrado a presente, que lida e achada

conforme, segue assinada pela pregoeira, sua equipe de apoio e licitantes presentes. Tocantins, 06 de novembro 2024.

TOCANTINS, 6 de Novembro de 2024.

____________________________________________________
Denise de Arruda Rodrigues

____________________________________________________
RONALDO JACINTO COIMBRA

____________________________________________________
LEILIANE MARQUES RAIMUNDO

____________________________________________________
ÉRICA MENDES BARBOSA SECHI

Pregoeiro

____________________________________________________
RAMYRES JOSE SOARES ASSUNCAO
RAMYRES JOSE SOARES ASSUNCAO

____________________________________________________
MENDES MARQUES COMERCIO E TRANSPORTE LTDA - ME

RANIERE MENDES MARQUES

____________________________________________________
TOCANTINS TERRAPLENAGEM E SERVICOS LTDA

NAZARE LUIS DE OLIVEIRA

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

http://www.tcpdf.org